
COMUNE DI CEGGIA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

COPIA

N. 4
Reg. delib.

Ufficio competente
TECNICO

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO INTEGRAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE
PUBBLICHE PER INSERIMENTO PROGETTI PNRR PRIMO
STRALCIO

Oggi  undici del mese di febbraio dell'anno duemilaventidue alle ore 19:00, nella sala
delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito  il Consiglio
Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

Marin Mirko Presente PINEL MARCO Presente
NADALON KATIUSCIA Presente SFORZIN MASSIMO Presente
PIVETTA SIMONE Presente SEMENZATO PIERA Assente
MANZATTO MILA Presente LORENZON

FEDERICO
Presente

SALVEL ANGELO
VINCENZO

Assente PAVAN LUCA Presente

FAGGIOTTO
ELISABETTA

Presente BILLOTTO ALICE Presente

GABATEL ANDREA Presente

Presenti   11 Assenti    2

Vengono nominati Scrutatori i signori:

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Vice
- Segretario Comunale  Borin Agnese.

Constatato legale il numero degli intervenuti, Marin Mirko nella sua qualità di SINDACO,
dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto
sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 11-02-2022



COMUNE DI CEGGIA

OGGETTO INTEGRAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE
PUBBLICHE PER INSERIMENTO PROGETTI PNRR PRIMO
STRALCIO

ILCONSIGLIO COMUNALE

Premesso:

Che il Responsabile del Secondo Settore è il responsabile del programma triennale delle opere
pubbliche 2022-2024 ai sensi dell’artico 21 del  Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

Che detto programma triennale delle opere pubbliche è stato approvato con Delibera di Consiglio
Comunale n. 69 del 29/12/2021:

Che il Comune di Ceggia in collaborazione con il Consorzio di Bonifica Veneto Orientale ha attivato
un’attività di progettazione per lo sviluppo del piano delle acque comunale;

Che all’interno di queste progettazioni c’è anche la realizzazione di nuove condotte per le acque
meteoriche e per le acque nere in via Gainiga;

Che il Comune di Ceggia intende partecipare con questo progetto al bando PNRR misura M2C4
TUTELA DEL TERRITORIO E DELLA RISORSA IDRICA, art. 1 c. 139 legge 145 del 30 dicembre 2018;

Che detto intervento non era previsto nel programma triennale approvato il 29/12/2021;

Che è pertanto necessario integrare il programma triennale originario;

Che l’ufficio tecnico comunale ha predisposto la scheda integrativa, allegato sub A alla presente
deliberazione;

Udita la seguente discussione:
Introduce il Sindaco spiegando che si va a modificare il Piano Triennale delle Opere Pubbliche approvato a
dicembre per inserire il progetto del Consorzio di Bonifica Veneto Orientale volto alla mitigazione del rischio
idraulico sul nostro territorio.  In particolare si interverrà nella frazione di Gainiga con la fognatura.  L’altro
intervento è previsto sul Taglietto, con la sistemazione delle rive e la creazione una piattaforma che
consentirà di agganciare le panne assorbenti in caso di inquinamento.

La consigliera Billotto  dichiara che pur comprendendo che i tempi sono molto stretti dati i termini di
scadenza dei bandi del PNRR non condivide le modalità di scelta dell’opera.  Pur ritenendo che quanto
inserito nel Piano sia utile per i cittadini di Ceggia  pre annuncia l’astensione del suo gruppo.

Il consigliere Sforzin legge il proprio intervento che si allega sub 1) e preannuncia il voto favorevole del sua
gruppo.

Visto l’art. 42 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visti i pareri favorevoli in ordine alla correttezza tecnica ed a quella contabile da parte del servizio
competente e di quello del servizio finanziario ai sensi l’articolo 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Con n. 8 voti favorevoli, n. 3 astenuti (Billotto, Pavan, Lorenzon), espressi per alzata di mano da n. 11
consiglieri presenti e votanti.

D E L I B E R A

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 11-02-2022



COMUNE DI CEGGIA

Di approvare l’integrazione, di cui all’allegata scheda A, al programma triennale dei lavori pubblici1)
2022-2024 approvato  con Delibera di Consiglio Comunale n. 69 del 29/12/2021 per l’intervento:

PROG. DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDRAULICO E AUMENTO DELLA RESILIENZAa.
DEI CENTRI URBANI DEL COMPRENSORIO VENETO ORIENTALE-ATTUAZIONE
INTERVENTI PIANO DELLE ACQUE-STRALCIO 1 VIA GAINIGA REALIZZAZIONE E
SISTEMAZIONE CONDOTTA FOGNARIA

Di dare  atto che all’approvazione delle fasi progettuali sarà ai sensi dell’art. 48 c. 2 del decreto-2)
legge 31 maggio 2021, n. 77;

Di darsi atto è ammesso l’affidamento di progettazione ed esecuzione dei relativi lavori anche sulla3)
base del progetto di fattibilità tecnica ed economica ai sensi dell’art. 48 c. 5 del decreto-legge 31
maggio 2021, n. 77;

Di dare atto che ai sensi dell'art. 4 della Legge 07.08.1990 n. 241 il responsabile del procedimento4)
amministrativo del presente atto è il responsabile dell’ufficio competente nella persona dell’Arch.
Mauro Montagner  dell'Ufficio Tecnico;

Di dare atto che il responsabile unico del procedimento di tutti i lavori di cui allo schema di5)
“programma triennale 2022-2024 ed elenco annuale 2022 dei lavori” è il responsabile dell’ufficio
competente nella persona dell’Arch. Mauro Montagner  dell'Ufficio Tecnico;

Con n. 8 voti favorevoli, n. 3 astenuti (Billotto, Pavan, Lorenzon), separatamente espressi per alzata di mano
da n. 11 consiglieri presenti e votanti.

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4̂ comma, del D.lgs.6)
18.08.2000 n. 267.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 9 del 04-
02-2022 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 11-02-2022



COMUNE DI CEGGIA

OGGETTO INTEGRAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE
PUBBLICHE PER INSERIMENTO PROGETTI PNRR PRIMO
STRALCIO

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Vice - Segretario Comunale
F.to  Marin Mirko F.to  Borin Agnese

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 11-02-2022



COMUNE DI CEGGIA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: INTEGRAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE
PUBBLICHE PER INSERIMENTO PROGETTI PNRR PRIMO
STRALCIO

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 07-02-22 Il Responsabile del servizio
F.to Montagner Mauro

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 11-02-2022



COMUNE DI CEGGIA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: INTEGRAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE
PUBBLICHE PER INSERIMENTO PROGETTI PNRR PRIMO
STRALCIO

REGOLARITA' CONTAB.

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 09-02-22 Il Responsabile del servizio
F.to Borin Agnese

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 11-02-2022



COMUNE DI CEGGIA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 4 del 11-02-2022

Oggetto: INTEGRAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE
OPERE PUBBLICHE PER INSERIMENTO PROGETTI PNRR
PRIMO STRALCIO

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 12-02-2022 fino al 27-02-2022 con numero di
registrazione 57.

COMUNE DI CEGGIA li 12-02-2022 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 11-02-2022



COMUNE DI CEGGIA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 4 del 11-02-2022

Oggetto: INTEGRAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE
OPERE PUBBLICHE PER INSERIMENTO PROGETTI PNRR
PRIMO STRALCIO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI CEGGIA li 12-02-2022 IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 11-02-2022


